PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

DECRETO MUNICIPAL nº.735/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais

que lhe confere o Art. 75, inciso VII da Lei Orgânica do Município de General Carneiro,

CONSIDERANDO o respeito ao princípio da moralidade, a transparência dos atos administrativos, bem como

a  necessidade  de  adequar  a  utilização  de  determinados  acessórios  em  veículos  utilizados  pelo  Poder

Executivo Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Vedar a utilização de películas ou outros dispositivos que tenham finalidade de reduzir ou

dificultar a visibilidade interna nos veículos oficiais ou a serviço da Administração Pública Municipal.

Art. 2º Os Secretários Municipais serão responsáveis pelo fiel cumprimento deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, General Carneiro, Estado do Paraná, em 25 de abril de 2023.

Joel Ricardo Martins Ferreira
Prefeito Municipal

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná